



Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2505001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2021-SRP

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Novo Progresso-PA.

No dia 25 de Maio de 2021, o Município de Novo Progresso-PA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, localizada na Travessa Belém, nº 768, inscrita no CNPJ sob o nº. **10.221.786/0001-20**, neste ato representada pelo Sr. **GELSON LUIZ DILL**, Prefeito Municipal, portador do RG nº. **751908 SSP/MT** e CPF nº. **581.793.991-68**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 22/2021**, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **E. MAIARA DE LIMA EIRELLI**, localizado AV. Otavio Onetta 84, Setor Industrial, Novo Progresso-PA, inscrito no CNPJ sob o nº **15.209.541/0001-00**, representado pela Sra. **ELEN MAIARA DE LIMA**, inscrito(a) no CPF sob o nº. **052.361.651-13**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 23406895- SSP/MT, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS, TINTAS E OUTROS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.**, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

PROPONENTE : E. MAIARA DE LIMA EIRELLI

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 013368 | ADESIVO PLASTICO P/PVC 75g. Especificacao. Aplicacao: Promover a uniao entre tub | UNIDADE | 154.00 | 10,010 | 1.541,54 |
| 010821 | AGUA RAZ 5 LITROS | UNIDADE | 221.00 | 68,840 | 15.213,64 |
| 010340 | ARCO DE SERRA. Especificacao, regulavel ate 12 polegadas. | UNIDADE | 23.00 | 35,800 | 823,40 |
| 061353 | ARGAMASSA 20KG cinza | PACOTE | 10.00 | 18,700 | 187,00 |
| 061357 | AVENTAL IMPERMEAVEL | UNIDADE | 20.00 | 66,890 | 1.337,80 |
| 010401 | BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPACAO) | BARRA | 1,530.00 | 111,910 | 171.222,30 |
| 010920 | BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT | BARRA | 775.00 | 115,150 | 89.241,25 |
| 010916 | BARRA DE FERRO 4.2MM X 12MT | BARRA | 985.00 | 97,760 | 96.293,60 |
| 010915 | BARRA DE FERRO 8MM X 12MT | BARRA | 835.00 | 77,180 | 64.445,30 |
| 010412 | BOCAL DE LOUCA | UNIDADE | 285.00 | 6,000 | 1.710,00 |
| 010416 | BOCAL DE PLASTICO: Especificacao : para lampada incandescente, com rabicho, base | UNIDADE | 175.00 | 4,400 | 770,00 |
| 010934 | BOTINA DE SEGURANCA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. Para uso ocupacional, com elástico | PAR | 56.00 | 42,000 | 2.352,00 |
| 010351 | BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 5/16 pol | UNIDADE | 25.00 | 14,950 | 373,75 |
| 010358 | BROCA DE ACO RAPIDO 6/0. Especificacao, BROCA de aco rapido, 6/0. | UNIDADE | 25.00 | 12,910 | 322,75 |
| 010361 | BROCA DE ACO RAPIDO 8/0. Especificacao, BROCA de aco rapido, 8/0. | UNIDADE | 30.00 | 16,360 | 490,80 |
| 010364 | BROCA DE ACO RAPIDO 9/64 POLEGADAS. Especificacao, BROCA de aco rapido, 9/64 pol | UNIDADE | 30.00 | 13,410 | 402,30 |
| 010367 | BROXA RETANGULAR P/PINTURA 190x76mm | UNIDADE | 121.00 | 11,720 | 1.418,12 |
| 010880 | BUCHA N. 4 | UNIDADE | 520.00 | 0,170 | 88,40 |
| 010894 | BUCHA N. 5 | UNIDADE | 520.00 | 0,120 | 62,40 |
| 010897 | BUCHA N. 6 | UNIDADE | 530.00 | 0,120 | 63,60 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | | |
|--------|---|----------------|--------|-----------|-----------|
| 010899 | BUCHA N. 7 | UNIDADE | 520.00 | 0,120 | 62,40 |
| 010902 | BUCHA N. 8 | UNIDADE | 530.00 | 0,120 | 63,60 |
| 027138 | CABO FLEXIVEL 16 MM | ROLO | 16.00 | 1.630,000 | 26.080,00 |
| 010854 | CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5M | UNIDADE | 53.00 | 17,400 | 922,20 |
| 010371 | CADEADO EM LATAO 25 MM. Especificacao, com trava d upla, cilindros em latao, trif | UNIDADE | 68.00 | 28,140 | 1.913,52 |
| 010373 | CADEADO EM LATAO 35 MM | UNIDADE | 49.00 | 46,600 | 2.283,40 |
| 010377 | CADEADO EM LATAO 60 MM | UNIDADE | 42.00 | 83,400 | 3.502,80 |
| 010913 | CAIXA D' AGUA 2.000 LITROS. Especificacao, em poli etileno com capacidade de 2.00 | UNIDADE | 27.00 | 1.299,000 | 35.073,00 |
| 010911 | CAIXA DAGUA 1.000 LITROS. Especificacao, em poliet ileno com capacidade de 1.000 | UNIDADE | 43.00 | 503,000 | 21.629,00 |
| 010708 | CAIXA DE INTERRUPTOR P/VENTILADOR DE PAREDE. Espec ificacao, de embutir, certific | METRO | 85.00 | 31,950 | 2.715,75 |
| 010336 | CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/INTERRUPTOR 2 SECAO SI MPLES | UNIDADE | 256.00 | 7,650 | 1.958,40 |
| 010712 | CAIXA DE SOBREPOR P/TOMADA SIMPLES | UNIDADE | 119.00 | 5,430 | 646,17 |
| 010131 | CAIXA DESCARGA Altura:64,5cm/Largura:38cm/Comprime nto:63,5cm (aproximadamente) | UNIDADE | 159.00 | 67,200 | 10.684,80 |
| 027120 | CAIXA PARA PADRÃO | UNIDADE | 55.00 | 150,000 | 8.250,00 |
| 010139 | CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20Kg | SACO | 861.00 | 26,180 | 22.540,98 |
| 010717 | CANALETA C/TAMPA E DIVISAO. Especificacao, canalet a com tampa e divisao - Barras | BARRA | 173.00 | 13,850 | 2.396,05 |
| 010856 | CAPA P/ CHUVA. Especificacao (plástico - PEAD - po lietileno de alta densidade) C | UNIDADE | 150.00 | 76,450 | 11.467,50 |
| 027439 | CAPACETE SEGURANÇA | UNIDADE | 20.00 | 18,950 | 379,00 |
| 061373 | CAPOTE PARA TELHA FIBROCIMENTO | UNIDADE | 150.00 | 60,900 | 9.135,00 |
| 010851 | CAVADEIRA ARTIC. C/ CB 1.50M | UNIDADE | 26.00 | 131,850 | 3.428,10 |
| 010852 | CAVADEIRA DE CORTE | UNIDADE | 23.00 | 89,900 | 2.067,70 |
| 061354 | CERAMICA OU PORCELANATO COR BRANCA | CAIXA | 10.00 | 77,800 | 778,00 |
| 010175 | CHUVEIRO ELETRICO 110V | UNIDADE | 55.00 | 82,200 | 4.521,00 |
| 010172 | CHUVEIRO ELETRICO 220V | UNIDADE | 66.00 | 82,200 | 5.425,20 |
| 010182 | COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/1Kg: Especifica cao : Embalagem: frasco com 1K | FRASCO | 111.00 | 27,800 | 3.085,80 |
| 010853 | COLHER DE PEDREIRO P/MASSA | UNIDADE | 38.00 | 31,200 | 1.185,60 |
| 038666 | COMPENSADOS 10MM | METRO QUADRADO | 239.00 | 131,950 | 31.536,05 |
| 038667 | COMPENSADOS 15MM | METRO QUADRADO | 169.00 | 153,800 | 25.992,20 |
| 038668 | COMPENSADOS 18MM | METRO QUADRADO | 138.00 | 186,600 | 25.750,80 |
| 038664 | COMPENSADOS 4MM | METRO QUADRADO | 164.00 | 43,790 | 7.181,56 |
| 038665 | COMPENSADOS 6MM | METRO QUADRADO | 154.00 | 91,450 | 14.083,30 |
| 027118 | CONDUITE 2,5 POLEGADAS | METRO | 550.00 | 3,950 | 2.172,50 |
| 027119 | CONDUITE 4 POLEGADAS | METRO | 550.00 | 6,950 | 3.822,50 |
| 010121 | CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO , AMARELO, VERMELHO, MARROM, V | UNIDADE | 552.00 | 5,850 | 3.229,20 |
| 010211 | CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM. | UNIDADE | 300.00 | 3,940 | 1.182,00 |
| 010216 | CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM | UNIDADE | 297.00 | 5,480 | 1.627,56 |
| 013548 | DESENPENADEIRA EM PLASTICO - especificacao,profund idade, aproximadamente 30,0cm | UNIDADE | 53.00 | 22,200 | 1.176,60 |
| 061362 | DISCO DE SERRA MAKITA PARA CERAMICA | UNIDADE | 10.00 | 43,300 | 433,00 |
| 061361 | DISCO DE SERRA MAKITA PARA MADEIRA | UNIDADE | 10.00 | 30,300 | 303,00 |
| 010221 | DOBRADICA P/ARMARIO ZINCADA PRETA "3" | UNIDADE | 267.00 | 3,200 | 854,40 |
| 061370 | ENXADA 2 libras | UNIDADE | 5.00 | 72,200 | 361,00 |
| 010855 | ENXADA LARGA C/ CB | UNIDADE | 32.00 | 69,000 | 2.208,00 |
| 010869 | FACAO DE 18 POLEGADAS: Especificacao, lamina em ac o carbono SAE 1070, com bainha | UNIDADE | 28.00 | 74,960 | 2.098,88 |
| 010227 | FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA | UNIDADE | 158.00 | 65,300 | 10.317,40 |
| 010229 | FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA | UNIDADE | 143.00 | 54,610 | 7.809,23 |
| 061360 | FILTRO PARA MASCARA FACIAL | CAIXA | 10.00 | 23,610 | 236,10 |
| 010864 | FIO NYLON Nô 2,0 C AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV | CAIXA | 34.00 | 218,920 | 7.443,28 |
| 010798 | FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 0,19MM X 10M: Especificac ao, fita isolante, alta fusao, | ROLO | 174.00 | 32,800 | 5.707,20 |
| 010235 | FITA VEDA ROSCA, DIMENSAO 18MM X 50M: Especificaca o : Fita veda rosca, produto 1 | UNIDADE | 180.00 | 13,350 | 2.403,00 |
| 010857 | FITA ZEBRADA P/DEMARCAO DE AREA PRETA E AMARELA - 6,5cm x 200mts. Especificaca | ROLO | 255.00 | 22,490 | 5.734,95 |
| 061329 | FORRO DE PVC BRANCO LINEAR 8mm Barra 6 metros x 20 cm larg | METRO QUADRADO | 810.00 | 34,000 | 27.540,00 |
| 010240 | FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8mm X 20cm X 3mt: Espec ificacao : Forro Linear de PVC | UNIDADE | 655.00 | 33,500 | 21.942,50 |
| 010800 | INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. Especifica cao, de embutir, fosforecente, | UNIDADE | 99.00 | 12,400 | 1.227,60 |
| 010204 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25 MM . Especificacao; 90 graus, em | UNIDADE | 315.00 | 3,240 | 1.020,60 |
| 010210 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 M M C/ROSCA. | UNIDADE | 277.00 | 4,110 | 1.138,47 |
| 010201 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 M M, para esgoto. | UNIDADE | 62.00 | 2,540 | 157,48 |
| 061364 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 M M C/ROSCA. | UNIDADE | 30.00 | 8,450 | 253,50 |
| 010206 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 M M. PARA ESGOTO. | UNIDADE | 52.00 | 3,420 | 177,84 |
| 010395 | LAMINA DE SERRA EM ACO RAPIDO RIGIDA 12 POLEGADAS | UNIDADE | 165.00 | 23,680 | 3.907,20 |
| 010805 | LAMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS . Especificacao, material conf | UNIDADE | 263.00 | 50,710 | 13.336,73 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | | |
|--------|--|---------|----------|---------|-----------|
| 027133 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 1 | UNIDADE | 150.00 | 34,000 | 5.100,00 |
| 010940 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 1 | UNIDADE | 451.00 | 36,000 | 16.236,00 |
| 027132 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 1 | UNIDADE | 150.00 | 95,930 | 14.389,50 |
| 027131 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 1 | UNIDADE | 150.00 | 89,000 | 13.350,00 |
| 010941 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - Especificacao: luz branca, base E-27, 1 | UNIDADE | 401.00 | 105,420 | 42.273,42 |
| 010812 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 20 WATTS. Especificacao, Luz branca, b, | UNIDADE | 250.00 | 15,100 | 3.775,00 |
| 010809 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 25 WATTS. Especificacao, Luz branca, ba | UNIDADE | 380.00 | 16,750 | 6.365,00 |
| 010807 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS 220 VOLTS. Especificacao, Luz | UNIDADE | 295.00 | 37,380 | 11.027,10 |
| 061369 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 40 WATTS. | UNIDADE | 100.00 | 35,000 | 3.500,00 |
| 010258 | LAVATORIO EM LOUCA NA COR BRANCA. Especificacao, altura: 18,50 cm / Largura: 44 | UNIDADE | 56.00 | 236,450 | 13.241,20 |
| 010338 | LIMA CHATA | UNIDADE | 67.00 | 18,250 | 1.222,75 |
| 010334 | LIXA DAGUA N.400 | UNIDADE | 360.00 | 2,530 | 910,80 |
| 010325 | LIXA P/ MADEIRA N. 120 | UNIDADE | 565.00 | 1,750 | 988,75 |
| 010329 | LIXA P/ MADEIRA N. 150 | UNIDADE | 495.00 | 1,750 | 866,25 |
| 010332 | LIXA P/MADEIRA N. 220 | UNIDADE | 290.00 | 1,750 | 507,50 |
| 038653 | LIXAS 100 | UNIDADE | 385.00 | 2,770 | 1.066,45 |
| 038654 | LIXAS 120 | UNIDADE | 585.00 | 2,600 | 1.521,00 |
| 038655 | LIXAS 150 | UNIDADE | 585.00 | 2,600 | 1.521,00 |
| 038656 | LIXAS 180 | UNIDADE | 745.00 | 2,600 | 1.937,00 |
| 038657 | LIXAS 220 | UNIDADE | 745.00 | 2,600 | 1.937,00 |
| 038658 | LIXAS 280 | UNIDADE | 745.00 | 2,930 | 2.182,85 |
| 038659 | LIXAS 320 | UNIDADE | 645.00 | 2,930 | 1.889,85 |
| 038660 | LIXAS 360 | UNIDADE | 345.00 | 2,700 | 931,50 |
| 038661 | LIXAS 400 | UNIDADE | 345.00 | 2,870 | 990,15 |
| 038662 | LIXAS 500 | UNIDADE | 295.00 | 23,030 | 6.793,85 |
| 038651 | LIXAS 60 | UNIDADE | 570.00 | 2,700 | 1.539,00 |
| 038652 | LIXAS 80 | UNIDADE | 565.00 | 2,700 | 1.525,50 |
| 061355 | LUVA DE COURO | PAR | 20.00 | 34,100 | 682,00 |
| 010930 | LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - Fabricadas em fio de algodão e poliéster, palm | PAR | 312.00 | 7,030 | 2.193,36 |
| 061356 | LUVA NITRILICAS | PAR | 30.00 | 20,960 | 628,80 |
| 010218 | LUVA PARA CANO EM PVC 20MM | UNIDADE | 251.00 | 2,960 | 742,96 |
| 010220 | LUVA PARA CANO EM PVC 25MM | UNIDADE | 281.00 | 3,280 | 921,68 |
| 010925 | MANGUEIRA PRETA 3/4'' | METRO | 2,480.00 | 3,110 | 7.712,80 |
| 010906 | MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA | METRO | 2,400.00 | 2,600 | 6.240,00 |
| 061371 | MARRETA EM ACO CARBONO FORJADO COM CABO DE 02 kg | UNIDADE | 2.00 | 71,200 | 142,40 |
| 010861 | MARRETA EM ACO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG. Especificacao, embalagem com d | UNIDADE | 18.00 | 245,200 | 4.413,60 |
| 010858 | MARTELO. Especificacao, tipo pena, em aco carbono, cabo em madeira 500G para ped | UNIDADE | 23.00 | 67,650 | 1.555,95 |
| 061359 | MASCARA SEMI FACIAL COM 2 FILTROS LATERAIS | CAIXA | 10.00 | 82,290 | 822,90 |
| 010849 | MASSA ACRILICA P/MADEIRA. Especificacao, embalagem lata com 3,6 litros com dados | LATA | 122.00 | 81,930 | 9.995,46 |
| 010848 | MASSA CORRIDA ACRILICA LATA COM 18 LITROS | LATA | 207.00 | 148,800 | 30.801,60 |
| 010850 | MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS | LATA | 162.00 | 102,250 | 16.564,50 |
| 010819 | MULTIMASSA TAPA TUDO 340g. Especificacao, resina a base de latex, carga inertes | UNIDADE | 125.00 | 44,550 | 5.568,75 |
| 010938 | PA DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1.20 CM | UNIDADE | 44.00 | 56,900 | 2.503,60 |
| 027122 | PADRÃO TRIFÁSICO | UNIDADE | 62.00 | 990,000 | 61.380,00 |
| 010244 | PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 4 | UNIDADE | 670.00 | 0,120 | 80,40 |
| 010246 | PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 5 | UNIDADE | 670.00 | 0,130 | 87,10 |
| 010248 | PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 6 | UNIDADE | 680.00 | 0,150 | 102,00 |
| 010252 | PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 7 | UNIDADE | 670.00 | 0,180 | 120,60 |
| 010255 | PARAFUSO ATARRAXANTE C/BUCHA N. 8 | UNIDADE | 680.00 | 0,200 | 136,00 |
| 013564 | PE DE CABRA SIMPLES | UNIDADE | 16.00 | 79,310 | 1.268,96 |
| 010909 | PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLASTICO. Especificacao, tamanho médio de 60 cm de | UNIDADE | 24.00 | 43,200 | 1.036,80 |
| 038647 | PINCEL 1P 1.1 | UNIDADE | 282.00 | 6,670 | 1.880,94 |
| 015530 | PINCEL 2 1/2 P REF 395 | UNIDADE | 90.00 | 16,030 | 1.442,70 |
| 038649 | PINCEL 2 P 3P 3.1 | UNIDADE | 312.00 | 11,430 | 3.566,16 |
| 038650 | PINCEL 2 P 4 P | UNIDADE | 312.00 | 16,530 | 5.157,36 |
| 038648 | PINCEL 2P 2.1 | UNIDADE | 282.00 | 9,000 | 2.538,00 |
| 010266 | PINCEL GRANDE. Especificacao : TAMANHO 4 | UNIDADE | 156.00 | 17,230 | 2.687,88 |
| 010264 | PINCEL MEDIO: Especificacao : TAMANHO 2. | UNIDADE | 166.00 | 7,480 | 1.241,68 |
| 010262 | PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA. | UNIDADE | 156.00 | 3,580 | 558,48 |
| 061367 | PORTA LISA DE MADEIRA, 210x60 | UNIDADE | 10.00 | 229,930 | 2.299,30 |
| 061368 | PORTA LISA DE MADEIRA, 210x70 | UNIDADE | 10.00 | 249,930 | 2.499,30 |
| 010296 | PORTA LISA DE MADEIRA, 210x80 | UNIDADE | 106.00 | 297,440 | 31.528,64 |
| 013456 | PREGO 12X12 | QUILO | 63.00 | 26,200 | 1.650,60 |
| 010285 | PREGO 15X15 | QUILO | 46.00 | 22,670 | 1.042,82 |
| 010272 | PREGO 17X27 | QUILO | 145.00 | 21,500 | 3.117,50 |
| 010281 | PREGO 18X24 | QUILO | 66.00 | 21,500 | 1.419,00 |
| 010270 | PREGO 18X27 | QUILO | 100.00 | 19,900 | 1.990,00 |
| 010274 | PREGO 19X39 | QUILO | 111.00 | 21,050 | 2.336,55 |
| 010409 | PREGO 22X48 | QUILO | 72.00 | 23,900 | 1.720,80 |



Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Novo Progresso



| | | | | | |
|--------|---|----------------|----------|---------|------------|
| 010872 | PREGO 24X72 | QUILO | 232.00 | 27,700 | 6.426,40 |
| 010406 | PREGO 26X72 | QUILO | 834.00 | 29,550 | 24.644,70 |
| 010404 | PREGO 27X17 | QUILO | 94.00 | 21,200 | 1.992,80 |
| 010288 | PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO | QUILO | 176.00 | 26,200 | 4.611,20 |
| 061358 | PROTETOR AURICULAR | PAR | 50.00 | 13,710 | 685,50 |
| 010862 | PRUMO DE ACO 750g | UNIDADE | 18.00 | 38,410 | 691,38 |
| 010299 | RALO DE ESGOTO P/BANHEIRO | UNIDADE | 86.00 | 25,120 | 2.160,32 |
| 010710 | REFLETOR Potencia 300/500w para lampadas Halogenas . Especificacao, potencia:300/ | UNIDADE | 103.00 | 75,000 | 7.725,00 |
| 061352 | REPARO PARA VASO ACOPLADO | UNIDADE | 20.00 | 111,420 | 2.228,40 |
| 010845 | ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO | UNIDADE | 239.00 | 33,250 | 7.946,75 |
| 010846 | ROLO DE LA 23 CM SEM CABO | UNIDADE | 234.00 | 54,530 | 12.760,02 |
| 010847 | SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS | LATA | 152.00 | 122,800 | 18.665,60 |
| 038646 | SELADOR ACRILICO PIGMENTADO, LATA COM 5 LITROS | LATA | 110.00 | 60,130 | 6.614,30 |
| 010865 | SERROTE. Especificacao lamina em aco inox temperado, 18 polegadas. | UNIDADE | 10.00 | 49,930 | 499,30 |
| 010304 | SIFAO SAFONADO UNIVERSAL | UNIDADE | 105.00 | 8,850 | 929,25 |
| 038682 | SPRAY AMARELO | UNIDADE | 140.00 | 21,630 | 3.028,20 |
| 038679 | SPRAY AZUL | UNIDADE | 150.00 | 20,940 | 3.141,00 |
| 038680 | SPRAY BRANCO | UNIDADE | 205.00 | 21,630 | 4.434,15 |
| 038681 | SPRAY VERDE | UNIDADE | 130.00 | 21,630 | 2.811,90 |
| 010384 | TE SOLDAVEL 20mm3 | UNIDADE | 236.00 | 3,700 | 873,20 |
| 010388 | TE SOLDAVEL 25mm | UNIDADE | 306.00 | 4,200 | 1.285,20 |
| 010391 | TE SOLDAVEL C/ROSCA 20mm x 1/2 | UNIDADE | 171.00 | 3,740 | 639,54 |
| 010394 | TE SOLDAVEL C/ROSCA 25mm x 3/4 | UNIDADE | 176.00 | 6,200 | 1.091,20 |
| 010306 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50 04mm | UNIDADE | 2,600.00 | 33,270 | 86.502,00 |
| 061365 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x1.Mx0.7mm | UNIDADE | 200.00 | 89,950 | 17.990,00 |
| 049963 | TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 366x110cm 6mm | UNIDADE | 120.00 | 159,950 | 19.194,00 |
| 061374 | TELHA TRANSLUCIDA | UNIDADE | 20.00 | 174,460 | 3.489,20 |
| 010871 | TESOURA PARA JARDINAGEM. Especificacao, de alta qualidade em aco inoxidavel, com | UNIDADE | 20.00 | 56,250 | 1.125,00 |
| 010875 | TOMADA DE EMBUTIR PARA MOVEL. Especificacao, na cor branca, tensao maxima de 250 | UNIDADE | 126.00 | 10,300 | 1.297,80 |
| 010817 | TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V. | UNIDADE | 185.00 | 10,300 | 1.905,50 |
| 010313 | TORNEIRA 3/4 P/PIA RETA EM METAL CROMADO | UNIDADE | 70.00 | 25,200 | 1.764,00 |
| 010307 | TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/USO GERAL | UNIDADE | 163.00 | 29,010 | 4.728,63 |
| 010317 | TORNEIRA P/ JARDIM EM PLASTICO 1/2'' | UNIDADE | 89.00 | 5,100 | 453,90 |
| 010319 | TORNEIRA P/ JARDIM PLASTICO 3/4'' | UNIDADE | 85.00 | 5,100 | 433,50 |
| 010311 | TORNEIRA PIA 1/2,3/4 | UNIDADE | 96.00 | 28,250 | 2.712,00 |
| 010866 | TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. Especificacao, detalhes do produto; Caixa plastica | UNIDADE | 34.00 | 92,210 | 3.135,14 |
| 010145 | TUBO 100mm ESGOTO 6mt | UNIDADE | 275.00 | 99,920 | 27.478,00 |
| 010153 | TUBO 20mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt | UNIDADE | 206.00 | 24,260 | 4.997,56 |
| 061363 | TUBO 25mm ESGOTO (SOLDAVEL) 6mt | UNIDADE | 20.00 | 29,110 | 582,20 |
| 010160 | TUBO 40mm ESGOTO 6mt | UNIDADE | 226.00 | 42,090 | 9.512,34 |
| 010164 | TUBO 50mm ESGOTO 6mt | UNIDADE | 226.00 | 66,630 | 15.058,38 |
| 010168 | TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR | UNIDADE | 321.00 | 31,450 | 10.095,45 |
| 010927 | TUBO DE ESGOTO (SOLDAVEL) 25MM 6MT | UNIDADE | 104.00 | 31,610 | 3.287,44 |
| 061372 | Telha de Fibrocimento 2.44 x 1.10 x 6mm | UNIDADE | 120.00 | 335,470 | 40.256,40 |
| 010321 | VASO SANITARIO EM LOUCA. Especificacao, tipo bacia turca, na cor branca. | UNIDADE | 56.00 | 250,000 | 14.000,00 |
| 010870 | VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. Especificacao, de aco carbono, regulavel para folh | UNIDADE | 150.00 | 41,250 | 6.187,50 |
| 010826 | VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS | LATA | 139.00 | 119,630 | 16.628,57 |
| 010811 | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRONICA 30 WATTS 220 VOLTS. Especificacao, luz | RESMA | 180.00 | 52,390 | 9.430,20 |
| 014488 | PICARETA C/CB 90CM | UNIDADE | 5.00 | 128,200 | 641,00 |
| 013314 | PREGO 19X36 | UNIDADE | 30.00 | 121,150 | 3.634,50 |
| 061338 | ALAVANCA 180cm | UNIDADE | 4.00 | 209,890 | 839,56 |
| 061340 | BOTA DE BORRACHA | UNIDADE | 10.00 | 54,900 | 549,00 |
| 011587 | VASSOURA TIPO ESCOVOA PARA LIMPEZA DE CALCADAS - REFORÇADO | UNIDADE | 100.00 | 64,200 | 6.420,00 |
| 061341 | RASTELO DE FERRO | UNIDADE | 20.00 | 31,720 | 634,40 |
| 061342 | RASTELO DE PLÁSTICO | UNIDADE | 30.00 | 37,450 | 1.123,50 |
| 061343 | PARAFUSO PARA TELHA 5mm | UNIDADE | 800.00 | 1,680 | 1.344,00 |
| 061344 | TELHA ZINCO FIBROCIMENTO 5mm | UNIDADE | 250.00 | 92,950 | 23.237,50 |
| 061345 | TELHAS ALUZINCOS | METRO QUADRADO | 2,000.00 | 92,950 | 185.900,00 |
| 061346 | CUMEEIRA FIBROCIMENTO 5mm | UNIDADE | 60.00 | 67,920 | 4.075,20 |
| 061347 | CUMEEIRA ALUZINCO | UNIDADE | 60.00 | 75,950 | 4.557,00 |
| 061348 | LUVAS PARA COLETAR LIXO, LONGA COM REFORÇO NA MÃO | PAR | 100.00 | 4,940 | 494,00 |
| 061349 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20 M | UNIDADE | 100.00 | 3,090 | 309,00 |
| 061350 | JOELHO USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 M | UNIDADE | 100.00 | 3,250 | 325,00 |

VALOR TOTAL R\$ 1.899.102,58

2.2. VALIDADE DA ATA

2.2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.



3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.6.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.6.3. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.6.1, 3.6.2 e 3.6.3 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.8.1. Por razão de interesse público; ou

3.8.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo(a) representante legal da PREFEITURA MUNICIPAL, de NOVO PROGRESSO/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

GELSON LUIZ DILL
CPF Nº. 581.793.991-68
PREFEITO MUNICIPAL

E. MAIARA DE LIMA EIRELLI
CNPJ SOB O Nº 15.209.541/0001-00